[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2014 г.
                                 № 1372                                       г.  Цимлянск
Об утверждении Перечня сил и средств
постоянной готовности  районного звена
территориальной (областной)  подсистемы
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации  чрезвычайных ситуаций

На основании постановления Правительства Ростовской области  от 06.11.2014 №740 «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности  территориальной (областной) подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях реализации пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, согласно приложению.
    2. Рекомендовать предприятиям и организациям Цимлянского района всех форм собственности, в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, определить в установленном порядке состав и структуру сил и средств постоянной готовности объектового уровня районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечить их автоматизированный учет, хранение и обновление.

    3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по сельскому хозяйству, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций -  начальника отдела сельского хозяйства Козлова А.А.
 Глава Цимлянского района

                               А.К. Садымов
Постановление вносит

сектор ГО и ЧС, ЕДДС

Администрации района

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского района
 от 25.11.2014 г.  № 1372
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности районного звена территориальной

(областной) подсистемы государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
1. Пожарные расчеты 78-й пожарной части Федерального государственного казенного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области».
2. Цимлянское поисково-спасательное подразделение Государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростовская областная поисково-спасательная служба во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации».

3. Формирования специализированной медицинской помощи Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Цимлянской районной больницы.

4. Аварийно-восстановительные формирования открытого акционерного общества «Водоканал».
5. Оперативные группы Волгодонского государственного автономного учреждения «Лес»   министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области.

6.Формирования Государственного бюджетного учреждения «Цимлянская районная станция по борьбе с болезнями животных».

7. Аварийно-технические формирования Цимлянскго газового участка  открытого акционерного общества «Волгодонскмежрайгаз».
8. Аварийно-технические формирования Цимлянских районных электрических сетей филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» – «Ростовэнерго
9. Аварийно-технические формирования Цимлянского участка, Волгодонских межрайонных электрических сетей филиала открытого акционерного общества «Донэнерго».

10. Аварийно-восстановительные формирования Цимлянского  линейно -  технического цеха электросвязи, открытого акционерного общества «Ростелеком».
11. Аварийно-восстановительные формирования  Цимлянских районых тепловых сетей филиала открытого акционерного общества «Донэнерго».
12. Аварийно-спасательные и специализированные формирования потенциально опасных объектов Цимлянского района: Цимлянской нефтебазы закрытого акционерного общества «ТНК Юг Менеджмент» и отрытого акционерного общества «Цимлянскхлебопродукт» зерновой кампании "Разгуляй.

13. Оперативные группы, Цимлянской  Гидрометеорологической обсерватории  федерального государственного бюджетного учреждения «Ростовский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды с региональными функциями».
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов
2